(Vers. 8.) « A vobis enim diffamatus est sermo Domini non solum in Macedonia et in Achaia, sed et in omnem locum fides vestra, quæ est ad Deum, processit. » Tale est hoc, quale et illud ad Romanos, cum dicit : « Quia fides vestra prædicatur in universo mundo (Rom. 1, 8). » Sed in his amplius, quia non solum fides, sed opus fidei illorum pervenit in omnem locum.

(Vers. 9, 10.) « Ita ut non necesse habeamus nos aliquid eloqui. Ipsi enim de nobis annuntiant, qualem introitum habuerimus ad vos : et quomodo conversi estis ad Deum ab idolis, ad serviendum Deo vivo et vero, et ad expectandum Filium ejus de cælis, quem suscitavit a mortuis Jesum, qui eripuit nos ab ira veniente. » Sic peragrasse dicunt famam introitus sui et conversationis eorum cum prædicatione Evangelii, ut non esset necesse ea dicere : superfluum est enim ea fari, quæ nota sunt. Ad omnes enim in circuitu pervenerat, ita ut et annuntiarent cæteris qua devotione susceperant apostolos. Et quia ad omnia, quæ audierant ab eis, fuerant promptiores, relinquentes deos mortuos : expectarent autem Christum de cælis, quem humanæ salutis causa mortuum audierant, et resurrexisse de vi ta morte, et cum carne assumptum in cælos ministra nube, ad confusionem prudentium mundi, qui consideratione habita mundanorum, carnis naturam, quia gravis est, putant non posse fieri, ut sustollatur in cælos. Hoc affectu fit Spiritus sancti, ut erubescant terrigenæ prudentes.

278 CAPUT II.

(Vers. 1, 2.) « Ipsi enim scitis, fratres introitum nostrum ad vos, quia non inanis fuit, sed ante multa passi, et contumeliis affecti, sicut scitis, in Philippis, exerta libertate usi sumus in Deo nostro loquendo ad vos Evangelium Dei in magno certamine. » Hanc pressuram, quam nunc memorat, passus est in Philippis cum Sila, propter spiritum pythonem quem a puella ejecerat (Act. xvi, 16-24), quod jam suo loco dictum est. Cui pressuræ non cessit, sed fortior D inventus est, dum audet prædicare, nec loqui timet, spe utique promissi præmii, ut et hi securi essent in persecutionibus, gaudentes propter futuram mercedem. Signum ergo devoti et fidelis prædicatoris hoc dicit esse, si in pressura loqui verbum Dei non timeat, inanem illum significans, qui terrore præsentis formidinem patitur prædicandi. Qui enim securum est de promissa spe, non cedit, ut coronetur.

(Vers. 3, 4.) « Nam exhortatio nostra non ex fallacia, neque ex immunditia, neque in idolo, sed

(3) Amerb. et mss. non pauci, *episcoporum nomine litteræ continentur.*

(4) Nonnulli mss., *et fidei adventus*, etc.